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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen från vänsterpartiet om att Farsta bör bli den 

tredje stadsdelsnämnden som samverkar med El Sistema. 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Birgitta Thulén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har vänsterpartiet föreslagit 

att Farsta bör bli den tredje stadsdelsnämnden som samverkar 

med El Sistema. Partiet ber förvaltningen återkomma till 

nämnden med en redogörelse för hur vi skulle kunna etablera en 

lokal verksamhet inom Farsta stadsdelsområde. 

 

Kommunfullmäktige har uppdragit åt kulturnämnden att under 

2013 på försök införa El Sistema i Stockholm. Inledningsvis 

prioriteras stadsdelarna Husby och Bredäng. Hösten 2014 startar 

verksamhet i Tensta och Skärholmen. Om projektet visar goda 

resultat kommer El Sistema att startas i hela Stockholm. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 november förra året 

lämnade vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om att Farsta 

bör bli den tredje stadsdelsnämnden som samverkar med El 

Sistema. 

 

I skrivelsen berättas att El Sistema är en modell för kör- och 

orkesterskola med musiken som verktyg för social och mänsklig 

utveckling. 1975 startade grundaren José Antonio Abréu El 

Sistema i Venezuela. Idag deltar 400 000 barn i Venezuela från i 

första hand fattiga förhållanden.  

 

Göteborgs Symfoniska Orkesters tidigare chefsdirigent Gustavo 

Dudamel började sin musikaliska bana inom El Sistema. År 2009 

startade han El Sistema-verksamhet i samråd med Angereds 

Kulturskola i Göteborg. På kort tid har El Sistema vuxit och 

spridits till samtliga tio stadsdelar i Göteborg. El Sistema finns 

idag i den kommunala kulturskolans regi. 

 

Vänsterpartiet pekar på att Farsta har en hög andel barn och 

ungdomar som direkt eller indirekt har en annan etnisk bakgrund 

och fler barn som lever i familjer med lägre inkomster än 

genomsnittet för Stockholm. Det gäller främst barn och 

ungdomar som bor i stadsdelarna Farsta strand, Farsta, Fagersjö 

och Hökarängen. Dessa unga anser partiet utgör den primära 

målgruppen för El Sistema.  

 

I Stockholm bedrivs sedan hösten 2013 ett samarbete med El 

Sistema i stadsdelarna Husby och Bredäng. Totalt omfattas cirka 

200-250 skolbarn i åldrarna 6-8 år, 40 ungdomar i åldrarna 13-15 

år och 60 förskolebarn. Arbetet sker i nära samverkan med bland 

andra Sveriges Radios Symfoniorkester, Radiokören, Kungliga 

Musikhögskolan och Stockholms Musikpedagogiska Institut. 

 

Partiet ber förvaltningen att återkomma till nämnden med en 

redogörelse för hur vi skulle kunna etablera en lokal verksamhet i 

samverkan med Kulturskolan, förskolorna och skolorna inom 

Farsta stadsdelsområde. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kulturens roll i stadsutveckling är ett växande område som 

kulturnämnden har i uppdrag att samordna. Särskilt kultur-

utvecklingsfokus riktas mot fem stadsdelar, så kallade växtplatser 

– Skärholmen, Bredäng, Husby, Tensta och Farsta. Dessa 

stadsdelar har särskilda utmaningar inför framtiden. Det finns 

behov av att förstärka kulturutbudet och hitta nya arbetssätt så att 

kulturen blir angelägen för fler. Målet för kulturnämnden är att 

med samlade resurser, samarbete med stadsdelsnämnden och en 

gemensam lokal agenda öka den kulturella tillväxten.  

 

Kommunfullmäktige har tidigare uppdragit åt kulturnämnden att 

under 2013 på försök införa El Sistema i Stockholm, som ett 

komplement till Kulturskolans verksamhet, för att ge fler barn i 

socialt utsatta områden möjlighet att växa genom musiken.  

 

Enligt projektplanen ska El Sistema prövas under en treårsperiod 

med start höstterminen 2013. Inledningsvis prioriteras stads-

delarna Husby och Bredäng. I höst startar verksamhet i Tensta 

och Skärholmen. 

 

Stadsdelsförvaltningen har haft kontakt med kulturförvaltningen 

om att starta El Sistema även i Farsta, i enlighet med kultur-

nämndens projektplan som anger att El Sistema i ett första skede 

provas i de fem stadsdelar som också har valts ut som växtplatser. 

Kulturförvaltningen vill att projektet växer stabilt och hållbart 

och att det utökas genom långsiktighet och samarbete. Om 

projektet visar goda resultat så kommer El Sistema att startas i 

hela Stockholm.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från (V) om att Farsta bör bli den tredje stadsdels-

nämnden som samverkar med El Sistema 

 


